ВЕСТИ

№ 6а
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ
«ВЕСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

30.03.2022
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой сессии

 «29» марта 2022 г.
       п.Дружный
№ 18/3

ПРОЕКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального нормативно правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Краснотальского сельсовета Коченевского муниципального  района Новосибирской области (прилагается).

          2. Для обсуждения проекта изменений в Устав  сельского поселения Краснотальского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области с участием жителей,  председателю Совета депутатов  Краснотальского сельсовета организовать проведение публичных слушаний.

           Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  муниципального  правового  акта  о внесении изменений в Устав  Краснотальского   сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  04.04.2022  года  в  14.00 часов  в  здании   администрации Краснотальского сельсовета  по  адресу:   р.п. Коченево, ул. Строительная 15.

         3.  Все  предложения  вносить  в  Совет  депутатов.

         4. Проведение  публичных  слушаний  возложить   на  Тимофееву И.А.,   председателя Совета Депутатов Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

5. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

6. Главе Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Краснотальского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
7. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Краснотальского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).

            8. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и на официальном сайте Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области admkrasnotalka.nso.ru

.

Глава Краснотальского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                                С.П. Шмакова

Председатель Совета депутатов

Краснотальского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                                И.А. Тимофеева
Проект принят

решением 18 сессии

Совета депутатов

Краснотальского сельсовета

Коченевского района

Новосибирской области

шестого созыва

от  29.03.2022  № 18/3 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Краснотальского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области»

Муниципальный нормативный правовой акт

о внесении изменений  в Устав сельского поселения Краснотальского сельсовета

Коченевского муниципального района Новосибирской области

1. Внести в Устав сельского поселения Краснотальского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета»

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Краснотальского сельсовета

1.2.1 пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 исключить пункт 40 следующего содержания:

«40) организация и осуществление муниципального контроля на территории Краснотальского сельсовета;»;

1.3.2 исключить пункт 41 следующего содержания:

«41) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;

1.3.3 пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4 Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(схода граждан)»;
1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

1.4.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:

«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.5 Статья 45. Вступление Устава в силу

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)».

.

Учредители:

Администрация Краснотальского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

№6а от 08.04.2022г.

Тираж 7